РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          19.12.2016г. №   78                                                                                р.п.Жигалово

        Об утверждении тарифов холодного

        водоснабжения на территории

        Жигаловского МО для МУП ЖКУ
         В соответствии Федеральным законом от 07.12.2011г.  № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406 «О государственном  регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области от 06 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования,

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:
1. Установить  долгосрочные тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения на территории Жигаловского муниципального образования для МУП  «Жигаловское коммунальное управление» с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2.  Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов для МУП  «Жигаловское коммунальное управление» на 2017 – 2019 годы согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

 Глава Жигаловского муниципального

образования                                                                                    Э.Р.Кузнецова
Приложение 1
к постановлению администрации

Жигаловского муниципального образования

от 19 декабря 2016 года № 78

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ
ДЛЯ МУП ЖКУ
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период действия
	ХВС

	МУП «Жигаловское коммунальное управление»

	Население (с учетом НДС)

	Одноставочный тариф, руб/м3
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	11,08

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	11,52

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	11,52

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	11,98

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	11,98

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	12,42

	Прочие потребители (без учета НДС)

	Одноставочный тариф, руб/м3
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	46,14

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	49,57

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	49,57

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	52,73

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	52,73

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	54,76

Приложение 2

к постановлению администрации

Жигаловского муниципального образования

от 19 декабря 2016 года № 78

	ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

	НА 2017-2019 ГОДЫ

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	МУП «Жигаловское коммунальное управление»

	 2017
	1 087,2
	 1,0

	0,0
	1,7

	 2018
	-
	 1,0

	0,0
	1,7

	 2019
	-
	 1,0

	0,0
	1,7